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Pr. 1. juni 2011 er der trådt nye regler for behandling af fødder. Fodterapueten skal 
undersøge patienterne og udfra undersøgelserne finde ud af hvor mange gange årligt 
patienten kan få behandlinger med tilskud. Tilskudet er forringet for patienterne i 
forhold til de hidtil gældende regler. Patienterne skal fremover fra deres læge have en 
risikovurdering. Fodbehandlerne  undersøger  patientens fødder og ben og udspørger 
denne med forskellige spørgsmål. Det hele skrives ind i en pc og derefter fortæller pc 
en, hvor mange gange årligt man kan få behandling med tilskud. Der  er 4 grupper. 
Gruppe 1 kan max. Få 1 behandling. Gruppe 2 kan få 4 behandlinger, gruppe 3 kan få 
9 behandlinger og gruppe 4 får efter skøn. Det viser sig at de fleste ender i gruppe 1 
eller 2. Meget få i de sidste grupper. Et eksempel. En patient med diabetes som 
vedkommende har haft i flere år, må ikke selv klippe negle på fødderne, 
vedkommende får megen hård hud under fødderne , men det eneste vedkommende 
må er at vaske fødder. Samtidig har personen stort set ingen følelse i fødderne. 
Personer har igennem årene gået til behandling 1 gang om måneden, det er 
nødvendigt siger de på klinikken, men testen på personen siger gruppe 2, altså 4 
gange årligt, eller hver 3 måned. Hvad kan der ikke ske på 3 måneder ? Patienten kan 
få sår og det er meget svært at kurere for diabetespatienter. Det kan i sidste ende med 
amputation af fødder eller ben. Det koster samfundet dyrt i benproteser og det 
forringer livskvaliteten for den det går ud over. Samtidig koster det i hospitalsophold 
og genoptræning. Er det rimeligt at der sidder nogle ukompetente personer og laver 
sådan tåbelige regler ? Jeg mener at de nye regler for fodterapi er en ommer. Hvem er 
det det går ud over. De fleste er ældre borgere, der nu får dårligere fødder og samtidig 
med reduceret tilskud rammes på pengepungen. Hvor længe skal de ældre finde sig i 
at samfundet hele tiden jagter dem som har skabt det samfund som tilgodeser andre 
grupper. Nu må  det være slut. Behandl de svage ældre der har forskellige sygdomme 
ordentligt , så de i hvert fald kan se lidt lyst på livet.
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